Ian Kazimierz, krol. Miejsce pieczeci wielkiej kancellariej
naszej koronnej. Ian Ignacy Bakowski, pis{arz] i secr{etarz] i.k.mci,
mfanu] p[ropria}.

) wanucano kpynnitue.

? y pKnc. nidkpecneno.

* maxox.

Y RIGHAIMO HAO PAOKOM,
2 .m" niduamo Hao padkos.
& mawroox.

7 nponyueno i’

* maxoo.

* DONUCARO HAO PAOKOM.
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82. 1658 11. {5. Varsoviae

Fundatio seu “erectio ecclesiae et dotatio in oppido Kouel
parochialis™

{Reg. — Index, £.79v,; AK, 3.62; Wpis —** PM-214, 1.345006.-346]

Toannes Casimirus etc. Significamus etc. Dignum esse semper
praecipue tamen hoc calamitoso et in multis regni nostri locis per
nostram malitiam depresso Reipubllilcae statu diuini cultus exercito
ut nos teneamus diuina propagandi studium. Amore igitur cultus
diuini accensi, sic nobis diuina placere declararnus, ut non minus
prae intentiones et fundationes praedecessorum nfost]rorum
confirmemus priuilegiaque eorum ecclesiis data et igne consumpta,
seu casibus deperdita renouemus, verum etiam augeamus,
melioremus, per plexitatesque eorum declaremus. Proinde cum
eorum nobis venerabilis Nicolaus Matachowski, ecclesiae
parochialis Kowlen[sis] ac korithnen[sis] parochus, secretarius
noster, fundationis instrumentum eiusdem ecclesiae Kowlen[sis] ex
libris consistorii Luceorien{sis] descriptum produxerit et originalia
priuilegia erectionis et fundationum grassantibus hisce periculis sibi
per hostes recepia ecclesiamque suam summe spoliatam et omni
ornamento depredatam deduxent, nos iri opiae eiusdemn ecclesiae
Koulensis, uti spoliatae et rationibus ac necessitatibus illius quam
maxime consulere cupientes atque meritorum dicti venerabilis
Nicolai Malachowski singularem respectum habentes, ad
supplicationem illius non modo omnia iura, privilegia, libertates,
immunitates, fundationes et quosuis redit{us] praecipue vero
privilegium ser[e]n{issilmae diuae memoriae reginae Bonae
renouandan[dum] confirmandumgque nobis esse duximus cuius tenor
est qui sequitur talis:

*In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam,
quoniam inter || inter caetera principum officia primum et
piraejcipuum est curare ut gloria Dei internis propagetur et
conseruetur. Proinde nos, Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema
dux Lituaniae, Russiae, Masouiae haeres et domina. Significamus
tenore p[raelsentium uniuersis et singulis tam p[rae]jsentibus, quam
futuris, ad quorum notitiam peruenerint. Quia volentes cultum
divinum in oppido n[ostjro Kouel instituere et augere ad laudem
Dei omnipotentis, ecclesiam R{omalni ritus in eo fundauimus, cui
ecclesiae eiusque parocho moderno ac successoribus suis, plebanis
pro tempore existen[tibus], pro dote perpetua talern ordinamus
prouentum nimirum ex castro Koulensi annualem pecuniae
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pensionem sexagenas Lithuaniens[es] decem ex singulis domibus
Christianorum oppidi et suburbiorum Koulensium, loco strena
grossum unum et ab inquilinis per medium grossum Lithuanicum.
Deinde habebit campos duos videlicet unum versus Sokolowa Wola,
alterum in Chuastis, agris, oppidanorum contiguum, qui et per
caplitajneum nfostjrum modernu{m] generosum Alexandrum Lascz,
succamerarium Belzensem, assignabuntur una cum prato, quod nunc
ibidem possidet. Praeterea habebit liberum molitionem frumentorum
pro usu suo domestico et necessitate sine datione mensura in
molendino castrensi, quod ex mandato nostro in porta ciuili sub
castro Koulen{si], qua a villa Wierzbka homines oppidum Kowel
ingrediuntur, exaedificatum est. Insuper habebit colonos decem in
eo loco, ubi ex mandato n[ostiro super fluuio{lo]} Rokotnica homines
locabuntur, qui cum locati fuerint per cap[itajneum nfostjrum pro
tempore ex[iste]ntem ipsi plebano inter alios subditos ibi residentes
assignabuntur. Ibidemque molendinum in Rokitnica constrictum,
de quo molendino o[m}jnium emolumentorum pro nobis prouenien-
tium plebanus et sui successores tertiam partem sunt habituri et
etusdem molendini piscina habebit liberam piscationem retibus pro
usu suo. Postremo habebit etiam decimum armorum ofmnlium
pecorum ex macellis Koulen[sibus], in quorum et nunc possessione
gratia nfost}ra fuit. Quam quidem ordinationem, dotationem et
fundationem ipsi ecclesiae Koulen[si] annectimus, appropriamus
et incorporamus eamque libertati et immunitati ecclesiae perpetuo
adscribimus, omniaque et singula in praemissa dotatione et
fundatione contenta per plebanum modernum et successores suos,
plebanos Koulen[ses], perpetuis temporibus et in aeuum seruire
debere volumus. In quorum euidentius testimonium sigilium
n{ost}rum pfraelsentiblus] est subimpressum | subimpressum.
Datum Varsauiae feria quinta ante festum Purificationis Beatissimae
Mariae virginis proxima anno dfomijni mill[essi]lmo quin-
gent{essijmo quinquagesimo primo.